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Europeiska kommissionens paket med förslag till 
en reform av EU:s ekonomiska styrning 
SCB har ombetts att inkomma med synpunkter på Europeiska 
kommissionens förslag till ny lagstiftning rörande EU:s ekonomiska 
styrning. 

Det remitterade förslaget avser förändringar för två förordningar och 
ett direktiv rörande EU-kommissionens reformpaket för att förbättra 
den ekonomiska styrningen. 

I detta remissvar har SCB avgränsat sin bedömning till att endast 
beakta den egna verksamheten samt Sveriges statistiska redovisning.

  

1 Remitterade förslag 
Nedan följer SCB:s kommentarer och synpunkter på de remitterade 
förslagen. 

1.1 Effective coordination of economic policies and 
multilateral budgetary surveillance and repealing Council 
Regulation (EC) No 1466/97 
Förändringarna innebär mer detaljerade regler om innehåll, 
inlämnande, bedömning och övervakning av nationella 
finanspolitiska strukturplaner på medellång sikt. Ska säkerställa en 
konvergens av Maastrichtskulden för offentlig förvaltning till låga 
nivåer. 

Reglerna för att underskottet ska vara under 3% av BNP kvarstår, 
men där anpassningen till den nivån regleras tydligare i 
förordningen. Syftet är att göra regelverket enklare och samtidigt 
underlätta för medlemsländerna att fortsätta utvecklas ekonomiskt 
trots underskottsförfarande. 

SCB:s ställningstagande 
SCB bedömer att förslaget inte skulle påverka vare sig den egna 
verksamheten eller den statistiska redovisningen. 
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1.2 Regulation (EC) No 1467/97 on speeding up and 
clarifying the implementation of the excessive deficit 
procedure 
Befintliga regler för öppning och stängning av underskottsför-
farandet av Maastrichtskulden ska förbli oförändrade men ska 
förtydligas i regelverket.  

Syftet med förändringen är att hjälpa länderna att snabbare kunna 
återgå till stabila offentliga finanser och stå starkare vid eventuella 
framtida finanskriser. Likaså att ha en tydligare koppling till EU:s nya 
investerings- och reformpaket. Det nya regelverket ska vara enklare 
att förstå, mer transparant och mer effektivt sett utifrån de enskilda 
medlemsländernas ekonomiska situation. 

SCB:s ställningstagande 
SCB bedömer att förslaget inte skulle påverka vare sig den egna 
verksamheten eller den statistiska redovisningen. 

 

1.3 Directive 2011/85/EU on requirements for 
budgetary frameworks of the Member States 
EU-direktiv 2011/85 infördes efter finanskrisen för att på ett bättre 
sätt kunna upptäcka obalanser i ekonomin och potentiella framtida 
kostnader för offentliga enheter. Förändringar som föreslås bygger 
vidare på det genom att ytterligare uppgifter som kan ha en påverkan 
på offentliga finanser kan komma att läggas till. Regelverket ska ses 
över så att det passar både nationella och internationella behov.  

SCB:s ställningstagande 
Förslaget kan komma att leda till reducering av viss statistik som 
finns idag, men även att ny statistik kommer behöva produceras. 

Krav på månadsstatistik av budgetuppgifter för statlig förvaltning 
och sociala trygghetsfonder föreslås tas bort och ersättas med 
kvartalsstatistik. Det reducerar uppgiftslämnarbördan och innebär 
att annan redan befintlig kvartalsstatistik kan återanvändas. SCB 
ställer sig positiv till en sådan förändring. 

De områden där ny statistik kan komma att behöva framställas är; 

- Mer detaljerade uppgifter för övriga enheter inom offentlig 
förvaltning (det vill säga enheter som klassificeras inom 
offentlig förvaltning i nationalräkenskaperna och som inte är 
myndigheter och kommuner). 

- Utgifter kopplade till skatter 
- Ansvarsförbindelser med koppling till katastrofer, 

klimatförändringar och liknande 
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- Ekonomiska förluster i samband med katastrofer, 
klimatförändringar och liknande 

Givet att ovanstående handlar om ny statistisk redovisning bedömer 
SCB att helt ny statistik behöver tas fram för att uppfylla de nya 
kraven. 

SCB vill uppmärksamma att det finns pågående diskussioner inom 
EU om att eventuellt införa liknande krav på framställning av ny 
statistik inom ramen för Miljöräkenskaperna1. För att undvika 
ineffektivitet som eventuell dubbelinsamling skulle medföra är det 
önskvärt att det sker en samordning vid beredningen av ny statistik 
inom de berörda områdena, både nationalräkenskaperna och 
miljöräkenskaperna.  

Utökad statistik behöver ställas i relation till användningen av 
statistiken och nyttan för samhället. Redan idag används statistiken 
enligt EU-direktiv 2011/852 endast i begränsad omfattning. SCB 
anser det viktigt att väga användning av statistik mot ökad 
uppgiftslämnarbörda. 

Vid kontakt med EU:s statistikorgan Eurostat har det framkommit att 
det inte finns något färdigt förslag vad gäller underlag och ramverk 
för den nya önskade statistiska redovisningen och implikationer för 
Eurostat och medlemsländerna. Det kommer att arbetas fram längre 
fram. Först därefter kan SCB se vilken påverkan de föreslagna 
ändringarna får. 

SCB:s initiala bedömning är att de förslagna förändringarna i 
direktivet kommer att påverka både den egna verksamheten och den 
statistiska redovisningen. Omfattningen av detta går inte att bedöma 
utifrån givna underlag. 

 

2 Slutsats 
SCB bedömer att förslagen till förändringar av två förordningar inte 
kommer att påverka den egna verksamheten och den statistiska 
redovisningen. 

Vidare bedömer SCB att föreslagna förändringarna av direktiv kan 
komma att påverka den egna verksamheten och den statistiska 

 

1 Climate change mitigation och Circular economy i den delegerade akten, dvs en utvidgning av 
nuvarande EPEA/EGSS. [SCB: 48-timmarsrapport: Joint meeting of the Working group on 
environmental accounts & Working group on monetary environmental statistics and accounts 15-17 
May 2023]  
2 Offentliga förvaltningens budgetuppgifter och tillägg till EU:s konvergenskriterier, 
https://www.scb.se/nr0111. 

https://www.scb.se/nr0111
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redovisningen. Förslagen kan komma att innebära att viss befintlig 
statistik avvecklas, samt att ny statistik ska framställas. För att 
undvika överlappande statistikproduktion bör processen med att 
utarbeta direktivet samordnas med diskussioner som pågår på EU-
nivå om Miljöräkenskaperna. 

SCB:s bedömningar är preliminära då inga detaljer presenterats i 
remitterade underlag. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 
närvaro av biträdande generaldirektör Marie Haldorson, 
avdelningschef Elisabeth Hopkins, sektionschef Nadia von Unge samt 
Camilla Gylfe, föredragande. 

 
SCB, Statistiska centralbyrån 
 
 
 
Joakim Stymne 
 
 
  Camilla Gylfe 
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